

روسیه نیز آستن انقلاب است

یکی از رهبران مخالف دولت روسیه هشدار داد، در صورتی که کاخ کرملین در نظام سیاسی این کشور تغییراتی ندهد، روسیه نیز به سرنوشت تونس و مصر مبتلا خواهد شد

خبرگزاری آران/سرویس روسیه
خبرگزاری آران/سرویس روسیه

یکی از رهبران مخالف دولت روسیه هشدار داد، در صورتی که کاخ کرملین در نظام سیاسی این کشور تغییراتی ندهد، روسیه نیز به سرنوشت تونس و مصر مبتلا خواهد شد. میخائیل کاسیانوف، نخست وزیر سال 2000 تا 2004 روسیه و از رهبران مخالفان، در مصاحبه ای با پرس تی گت: "می توانیم شرایط را به روش دموکراتیکی در کشورمان بهبود بخشیم. اما در صورتی که مقامات به این امر پی نبرند، همان اتفاقات مصر و تونس در روسیه نیز رخ خواهد داد؛ زیرا رژیم روسیه مانند همان رژیم‌هاست."

رهبران گروه های مهم مخالف روسیه سپتامبر سال گذشته میلادی (آبان/آذر 1389) برای به چالش کشاندن حاکمیت دو نفره دیمیتری مدودف، نخست وزیر و ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه، ائتلافی تشکیل دادند.

کاسیانوف این اظهارات را در حالی مطرح کرد که خودسوزی یک جوان سبزی فروش 26 ساله تونس، موجی از اعتراضات خیابانی را در این کشور به وجود آورد که به برکناری دموکراتیک زینالعابدین بن علی، رئیس جمهور مخلوع این کشور، بعد از 23 سال حکومت منجر شد.

پس از آن اعتراض های ضد دولتی در مصر اوج گرفت و در حالی وارد سیزدهمین روز خود شده است که معترضان به تحصن خود در میدان آزادی شهر قاهره ادامه داده‌اند.

معترضان علیه حکومت حسنی مبارک رئیس جمهور مصر یکشنبه (17 بهمن)، سیزدهمین روز اعتراض های مردمی را "روز شهدا" نامیده اند.

مردم مصر به رغم حضور نظامی گسترده نیروهای ارتش و خطر حملات اوباش طرفدار مبارک، همچنان به تحصن در میدان آزادی شهر قاهره ادامه می دهند.

تظاهرکنندگان گفته اند، با توجه به تحولات روزهای اخیر در مصر، بدون کناره گیری مبارک از قدرت به اعتراض ها پایان نخواهند داد.

از سوی دیگر، ناآرامی ها در یمن، علی عبدالله صالح رئیس جمهور این کشور را نیز مجبور به اعطای امتیازات اقتصادی از جمله کاهش مالیات بر درآمد و کنترل قیمت مواد غذایی و کالاهای اساسی کرده است.

در اردن نیز جمعه (8 بهمن) هزاران نفر از معترضان و مخالفان دولت این کشور خواستار اجرای اصلاحات اقتصادی به منظور کمک به حال شهروندان برای مقابله با رکود اقتصادی شده اند.

پایان پیام.